1

Заявление о приеме граждан

в муниципальное автономное общеобразовательное учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Улан-Удэ»

Зачислить в ________________ класс

Директор

МАОУ «СОШ №8 г. Улан-Удэ»

_________________ Грязнова О.Б.

           Прошу зачислить моего ребёнка (сына, дочь) ______________________________________

_____________________________________________________________________ года рождения,

проживающего по адресу:__________________________________________________________ ,

по прописке_______________________________________________________________________,

в_________ класс для получения общего образования.

           Окончил (а)________классов школы №________(при приёме в 1-й класс не заполняется).

Изучал(а)__________________________________ язык (при приеме в 1-й класс не заполняется).

Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема на

обучение (нужное подчеркнуть):

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ПРАВО

1. Дети военнослужащих, заключивших контракт о прохождении военной службы на срок

от 3 месяцев и более в именном подразделении Республики Бурятия – батальон Байкал, в

воинской части 24314 или в подразделениях 36-й общевойсковой армии и участвующих в

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики и Украины;

2. Дети погибших (умерших) или получивших инвалидность I группы вследствие военной

травмы военнослужащих лиц, проходящих службу  в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимавших участие в специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики и Украины, а также выполнявших специальные задачи на территории Сирийской

Арабской Республики;

3. Дети лиц погибших (умерших) или получивших инвалидность I группы вследствие

военной травмы, добровольно принимавших участие в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.

Директору МАОУ «СОШ №8

г.Улан-Удэ»

Грязновой
Оксане Борисовне

Родителя (законного представителя)

Фамилия_________________________________________

Имя__________________  Отчество__________________
Домашний адрес (место фактического проживания):

Город______________ улица________________________

дом   ________________ квартира____________________
Телефон _________________________________________

Место регистрации:

Город _____________улица________________________
дом _________________ квартира____________________

Телефон _________________________________________

E-mail:___________________________________________

2

ПЕРВООЧЕРЕДНОЕ ПРАВО

1. Дети военнослужащих, по месту жительства их семей;

2. Дети сотрудника полиции;

3.Дети сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного

повреждения здоровья при выполнении служебных обязанностей, уволенного со службы

вследствие увечья или иного повреждения здоровья при выполнении служебных обязанностей,

умершего в течение 1 года после увольнения со службы вследствие увечья или иного

повреждения здоровья при выполнении служебных обязанностей;

4. Дети сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции;

5. Дети сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях

и органах уголовно-исполнительной системы принудительного исполнения, федеральной

противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах

Российской Федерации.

ПРЕИМУЩЕСТВЕННОЕ ПРАВО

1. В школе обучаются полнородные и неполнородные брат и (или) сестра, в том числе

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются

родители (законные представители) этого ребенка.

С Уставом МАОУ «СОШ №8г. Улан-Удэ», Лицензией на осуществление образовательной

деятельности, Свидетельством о государственной аккредитации, образовательными

программами и другими нормативными документами ознакомлен(а) ________________

                                                                                                                                     (подпись)

Даю согласие МАОУ «СОШ №8 г.Улан-Удэ»

- на обработку персональных данных ребенка и родителей (законных представителей) в порядке,

установленном законодательством РФ _____________

                                                                      (подпись)

- на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации (в случае

реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в

том числе русского языка как родного языка), русский язык ____________________

                                                                                                                 (подпись)

- на изучение государственного языка республики Российской Федерации - бурятский язык, (в

случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения

государственного языка республики Российской Федерации),___________________

                                                                                                                     (подпись)

- язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов

Российской Федерации или на иностранном языке) – русский _______________

                                                                                                                   (подпись)

- на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе с ограниченными

возможностями здоровья (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной

образовательной программе) в соответствии с заключением психолого-медико-

педагогической комиссии _______________

                                                    (подпись)

- проинформирован(а), что в школе функционирует служба психолого-педагогического

сопровождения и даю свое согласие на наблюдение за ребенком в период адаптации, проведение

диагностического обследования, психолого-педагогического консультирования, коррекционно-

развивающих занятий, профориентационной   работы ________________

                                                                                                      (подпись)

Соглашение действует с момента зачисления и на период обучения в МАОУ «СОШ №8 г. Улан-

Удэ».

 «____»____________20____г.                  _____________________     ____________________
                                                                                      (личная подпись заявителя)           (расшифровка подписи)